作成日：平成28年9月5日

守山まるごと活性化　議事要旨　　作成者：足立

日時： 平成28年9月3日（土）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

　　　　　　　　　場所　　吉身会館　大会議室
内容　　　　　　・ホタルの基礎について
　　　　　　　　　・ホタルの飼育方法について

・　学区民のつどいでの展示は昨年度同様の場所で実施予定。午前２人、午後２人でブースを担当す
る。

ホタル講座の実施日時、内容の決定

会議名： 第12回　ホタルプロジェクト会議

議題 平成28年度事業内容について

会議要旨

吉身会館２階中会議室

吉身会館　足立

次回以降に
ついて

内容

決定事項

吉身学区長、ホタルプロジェクト推進員

学区民のつどいでの啓発活動は前年度と同様に実施

・　ホタル保護啓発看板の設置→岡自治会に１箇所追加

【ホタル講座の実施日と講座内容の決定】

（２）その他

（１）28年度事業内容について

・　推進員、学区民（申込者）を対象としたホタル講座を実施。講師はホタルの森資料館の古川さんに依
頼。

・　実施日時は９月24日（土）午後３時から午後６時までに決定

・　講座の内容は前半（１時間半）はホタルの生態等基礎知識について学ぶ。後半（１時間半）はホタルの
飼育について学ぶ。ただし、内容は専門的過ぎないもの。

・　ホタル幼虫の飼育方法を24日に決定し、飼育を始める。

・　事務局は24日までに飼育に必要なものを準備しておく。（古川さんに準備物を確認。）

日時、場所　　平成28年９月24日（土）午後３時から午後６時